Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTANA DO AR AGUAIA ,  ESTADO DO PAR Á

ANO I - QUARTA - FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2022, MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA / ESTADO DO PARÁ  EDIÇÃO Nº 0137

PORTARIA Nº. 719/2022 SANTANA DO ARAGUAIA DE 27
DE SETEMBRO DE 2022.

“DISPÕE SOBRE EXONARAR DO CARGO EM
COMISSÃO DE CHEFE DO DEPARTAMENTO DE
LIMPEZA PÚBLICA”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARA-

GUAIA, Estado do Pará, no uso de suas atribuições constitu-
cionais e na forma prevista no art. 68, I e IX, da Lei Orgânica
Municipal,

R E S O L V E:

Art. 1º - Exonerar o Senhor SEBASTIÃO ALVES MO-
REIRA, brasileiro, maior, capaz, portador da cédula de iden-
tidade sob o nº 2680341 SSP/PA e do CPF: 472.695.531-49,
do cargo comissionado de Chefe do Departamento de Lim-
peza Pública.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santana do Ara-
guaia/PA, em, 27 de setembro de 2022.

EDUARDO ALVES CONTI
Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria Municipal de Administra-
ção, 27 de setembro de 2022.

CLEBER LOPES DE OLIVEIRA
Sec. Mun. de Administração

Sumário

 Atos do Poder Executivo ....................................................... 1
 Secretaria Municipal de Administração ........................... 1
 Empresarial ................................................................................ 1  EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 060/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022/SRP/FUNDEB.
OBJETO: Aquisição de material esportivo, para su-

prir as necessidades do Fundo Municipal de Educação -
FUNDEB.

Órgão Gerenciador: FUNDEB
VENCEDOR: M N CARVALHO EIRELI ME, CNPJ

19.872.229/0001-44
VALOR: R$ 43.945,00
VENCEDOR: EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS

PEDAGOGICOS LTDA, CNPJ 43.853.693/0001-78
VALOR: R$ 131.819,00
VENCEDOR: TECBOL LTDA, CNPJ 27.183.604/0001-

77
VALOR: R$150.475,00
VIGÊNCIA: 28/09/2022 a 28/09/2023
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 326.239,00

Adenilton da Silva
Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico: N°045/2022/SRP/PMSA
OBJETO: Aquisição de material elétrico para ilumi-

nação Pública, para manutenção da Secretaria de Obras e
Serviços Públicos.

CONTRATANTE: PMSA
CONTRATO Nº: 2022/349
CONTRATADA: M N CARVALHO EIRELI ME, CNPJ:

19.872.229/0001-44
VALOR: R$ 362.656,50
VIGÊNCIA: 28/09/2022 a 31/12/2022.

Eduardo Alves Conti
Prefeito Municipal

 Atos do Poder Executivo

 Secretaria Municipal de Administração

 Empresarial

MINERAÇÃO SERRA DOURADA LTDA, inscrita no
CNPJ Nº 05.520.594/0001-85

torna público que requereu e foi concedida na Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente -

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA Nº 0137 - QUARTA - FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2022 2

SEMA, a AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL Nº 648/2022 de
SUPRESSÃO DE

VEGETAÇÃO PARA USO ALTERNATIVO DO SOLO EM
FLORESTA SECUNDÁRIA

no munícipio de Santana do Araguaia/PA, sob pro-
cesso Nº 531/2022 no dia 29/06/2022.

Eduardo Alves Conti
Prefeito Municipal

Responsável: Cleber Lopes de Oliveira
Secretária de Administração

www.diariooficial.pmsaraguaia.pa.gov.br
Endereço: Praça dos Três Poderes, S/N, Centro

Santana do Araguaia – Pará
CEP: 685600-000 | Fone (94) 3431-1167

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA Nº 0137 - QUARTA - FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 20223